
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.07.2010                                                       № 528 
 
Об утверждении отчёта об исполнении  
местного бюджета городского округа  
Стрежевой за 1 полугодие 2010 года 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в 

городском округе Стрежевой, утверждённым решением Думы городского округа 
Стрежевой от 07.11.2007 № 297 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой 

за 1 полугодие 2010 года согласно приложениям. 
2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 

(Дениченко В.В.) направить утверждённый отчёт в Думу городского округа Стрежевой и 
Ревизионную комиссию городского округа Стрежевой. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой
от  29.07.2010 № 528
(в ред. от 06.08.2010 № 548)

тыс.рублей

Утверждено Исполнено
1 2 3 4

Налоговые и неналоговые доходы 1 01 00000 00 0000 000 588 997,2 303 610,3
Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 411 049,2 207 032,1
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 411 049,2 207 032,1

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 20 402,6 10 304,2

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 20 352,6 10 084,1

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 50,0 220,1
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 19 199,6 9 084,5

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
городских округов

 1 06 01020 04 0000 110 3 694,0 517,6

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения в границах
городских округов

1 06 06012 04 0000 110 110,6 109,7

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения в границах
городских округов

1 06 06022 04 0000 110 15 395,0 8 457,2

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными
ресурсами

 1 07 00000 00 0000 000 1 863,1 1 018,0

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых  1 07 01020 01 0000 110 1 863,1 1 018,0
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 8 031,9 8 085,8
Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и
иным обязательным платежам

1 09 00000 00 0000 110 35,0 3,8

Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 113 400,0 58 339,4

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 57 540,0 34 839,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 04 0000 120 54 837,0 33 502,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления городских округов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных
учреждений)

1 11 05034 04 0000 120 2 703,0 1 337,0

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 55 860,0 23 499,9

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09044 04 0000 120 55 860,0 23 499,9

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 2 264,0 2 346,2
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 2 264,0 2 346,2
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств
бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов
городских округов

1 13 03040 04 0000 130 2 500,0 4 202,5

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 16 367,0 13 616,4
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

1 14 02 033 04 0000 410 15 047,0 11 534,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены в границах
городских округов

1 14 06012 04 0000 430 1 320,0 2 082,4

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 10 064,6 3 601,0
Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 240,0 959,2
Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет 1 19 04000 04 0000 151 -16 420,0 -14 982,8
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 525 880,1 293 319,1
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 525 880,1 293 319,1

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

 2 02 01000 00 0000 151 173 715,0 86 858,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 151 127 157,4 72 536,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 213 580,7 121 267,3

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 11 427,0 12 657,6
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 114 877,3 596 929,4

Отчёт о поступлении доходов в местный бюджет городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года

Наименование доходов Код дохода Сумма



Приложение 2
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой
от  29.07.2010 № 528
(в ред. от 06.08.2010 № 548)

тыс.рублей

Утверждено Исполнено

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО  по бюджету 1 211 999,1 598 430,9
МУ "Дума городского округа Стрежевой" 2 991,0 1 353,9
Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 2 991,0 1 353,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления

0103 0020000 000 2 991,0 1 353,9

Председатель представительного органа муниципального образования 0103 0021100 500 1 243,0 583,6
Выполнение функций  органами местного самоуправления 0103 0020400 500 1 748,0 770,3
МУ "Ревизионная комиссия городского округа Стрежевой" 1 725,7 766,0
Общегосударственные вопросы 0106 0000000 000 1 725,7 766,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления

0106 0020000 000 1 725,7 766,0

Выполнение функций  органами местного самоуправления 0106 0020400 500 758,8 296,8
Председатель ревизионной комиссии муниципального образования и его
заместитель 0106 0022500 500 966,9 469,2

МУ Администрация городского округа Стрежевой 371 924,3 170 880,8
Общегосударственные вопросы 0100 000 00 00 000 111 370,6 45 796,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления

0102            
0104 0020000 000 62 895,0 29 131,3

Глава муниципального образования 0102 0020300 500 1 343,7 763,4
Выполнение функций государственными органами 0104 0020400 500 61 551,3 28 367,9
за счет средств местного бюджета 0020400 500 59 909,5 27 624,6
за счет субвенции областного бюджета 0020400 500 1 641,8 743,3
Проведение выборов в Думу городского округа 0107 0200002 500 2 000,0
Разработка проекта планировки микрорайонов города 0114 0920300 500 808,5 404,0

Приобретение имущества в муниципальную казну, оценка, инвентаризация,
паспортизация и ремонт муниципального имущества 0114

0920200 
0920300  
3400702

500 38 427,1 12 818,2

Информационные услуги 0114 0920300 500 6 600,0 3 114,1
Субсидия на проведение ежегодного конкурса лучшее муниципальное
образование Томской области по профилактике правонарушений 0114 0920300 500 140,0 140,0

Повышение квалификации 0705 4297800 500 500,0 188,6
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время (ЕДДС) 0309 2190100 500 577,0 288,5

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 0501 70 989,3 70 598,5

за счет средств областного бюджета 0501 0980101 006 65 000,0 65 000,0
за счет средств местного бюджета 0501 0980201 006 5 989,3 5 598,5
Субсидии на создание условий управления многоквартирными домами 0501 3600300 006 311,0
за счет средств областного бюджета 0501 3600300 006 11,0
за счет средств местного бюджета 0501 3600300 006 300,0
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0501 3600200 500 8 000,0 3 814,8
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 35 284,0 15 162,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3610500 006 35 284,0 15 162,0
Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры
городского округа Стрежевой на период 2006-2011 гг 0502 3610500 006 33 284,0 15 162,0

Субсидии управляющим организациям на проектирование узлов учета (тепло,
вода) по многоквартирным домам 0502 3610500 006 2 000,0

Благоустройство 0503 6000000 000 47 495,8 22 190,7
Уличное освещение 0503 6000100 500 4 520,8 2 871,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 0503 6000200 500 31 015,0 15 129,1

за счет средств местного бюджета 0503 6000200 500 30 051,0 14 807,8
за счет средств областного бюджета 0503 6000200 500 964,0 321,3
Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 500 960,0 243,0

Сумма

Отчет об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов  

Наименование РзПР ЦСР ВР



Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 6000500 500 11 000,0 3 947,5

Культура, кинематография и средства массовой информации 0800 0000000 000 28 718,0
Строительство крытого ледового катка с искусственным льдом 0801 1020102 003 28 718,0
за счет средств местного бюджета 0801 1020102 003 28 718,0
за счет средств областного бюджета 0801 1020102 003

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного
жилого помещения за счет субвенции из областного бюджета

1003 5053600 005 765,0 765,0

Средства резервного фонда Администрации ТО на ремонт и (или)
переустройство жилых помещений участников и инвалидов ВОВ и др. 1003 5053300 500 220,0 3,8

Городская целевая программа "Строительство и реконструкция жилья в
городском округе Стрежевой на 2007-2010 годы" 63 912,0 9 915,2

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства 0501 0980102 500 25 866,0

за счет средств областного бюджета 0501 0980102 500 23 788,0
за счет средств местного бюджета 0501 0980202 500 14 258,0 9 915,2
Целевые программы муниципальных образований 0000 7950000 000 4 281,7 2 346,2
Городская целевая программа "Патриотическое воспитание граждан на
территории городского округа Стрежевой на 2006 – 2010 годы" 0114 7950000 500 2 000,0 1 464,3

Городская целевая программа "Обеспечение безопасности дорожного
движения в городском округе Стрежевой на 2008-2010 годы" 0114 7950000 500 2 051,7 719,4

Городская целевая программа "Выявление и предупреждение распространения
инфекционных заболеваний на территории городского округа Стрежевой в
2009-2011 гг"

0114 7950000 500 230,0 162,5

МУ Финансовое управление Администрации городского округа
  

71 210,6 35 267,0
Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 43 574,6 19 581,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов

         
0106 0020000 000 19 516,6 11 061,9

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 500 19 516,6 11 061,9
Расходы, связанные с выполнением других обязательств государства 24 058,0 8 519,6
Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 24 058,0 8 519,6
Резервные фонды местных администраций 0112 0700500 013 10 000,0 3 276,5
Обслуживание муниципального долга 0111 0650300 013 5 000,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0920300 500 9 058,0 5 243,1

Внедрение и сопровождение информационных технологий по исполнению
бюджета и организация работы по реформированию бюджетного процесса 0114 0920300 500 800,0 400,0

Праздничные мероприятия 0114 0920300 500 1 458,0 840,2
Взносы в организации по взаимодействию муниципальных образований 0114 0920300 500 400,0 363,4

Премии, почетные граждане города 0114 0920300 500 1 500,0 210,9
Оплата льготного проезда (выезда из города) работников бюджетных
учреждений 0114 0920300 500 400,0

Пожертвования на строительство мечети 0114 0920300 500 3 000,0 3 000,0

Пожертвования на переоборудование центра регистрации автотранспорта 0114 0920300 500 1 000,0 310,0

Повышение квалификации 0705 4297800 500 500,0 118,7
Национальная экономика 0400 0000000 000 1 643,4 1 627,4
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000 000 1 635,6 1 621,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0405 2600400 000 1 635,6 1 621,0

Субвенция на предоставление субсидий на поддержку экономически значимой
региональной программы развития молочного скотоводства 0405 2601903 006 1 635,6 1 621,0

Субвенция для осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства
(предоставление субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам,
крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах 2005-2010
годах на срок до 8 лет) 

0405 2600201 006 7,8 6,4

Социальная политика 1000 0000000 000 18 100,9 8 458,8
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой
программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы 1003 1040200 501 2 480,4 2 051,1

Областная целевая программа "Предоставление молодым семьям
государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья на
территории Томской области на 2006-2010 годы"

1003 5220000 005 3 561,6 3 203,9

Городская целевая программа "Предоставление молодым семьям
государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья на
территории городского округа Стрежевой на 2007-2010 годы"

1003 7950000 500 12 058,9 3 203,9

Целевые программы муниципальных образований 000 7950000 000 7 891,8 5 599,3
Городская целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий
населения в 2010 году» 1003 7950000 500 2 700,0 1 684,0

Городская целевая программа "Улучшение демографической ситуации в
городском округе Стрежевой на 2009-2011 годы" 1003 7950000 500 320,0 142,0



Городская целевая программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2008-
2010 годы"

0412 7950000 006      
500 4 179,0 3 563,0

за счет средств местного бюджета 0412 7950000 006      
500 4 179,0 3 563,0

Городская целевая программа "Патриотическое воспитание граждан на
территории городского округа Стрежевой на 2006 – 2010 годы" 1003 7950000 500 270,0 194,2

Городская целевая программа "Организация временной занятости
несовершеннолетних граждан и организация общественных работ в городском
округе Стрежевой на  2008-2010 годы"

1003 7950000 500 422,8 16,2

МУ здравоохранения "Городская больница" 86 975,9 43 719,3
Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900 0000000 000 84 338,9 42 644,7
Стационарная медицинская помощь 0901 0000000 000 10 276,4 4 490,4
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 4709900 001 10 276,4 4 490,4
Амбулаторная помощь 0902 0000000 000 51 585,8 29 022,4
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0902 4709900 001 51 585,8 29 022,4
Скорая медицинская помощь 0904 0000000 000 18 500,1 7 515,4
за счет средств местного бюджета 0904 4709900 001 15 567,1 6 318,8

денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских
пунктов, врачам, фельдшерам и медсестрам учреждений и подразделений
скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения

0904 5201800 001 2 933,0 1 196,6

Отделение переливания крови 0906 4729900 001 3 976,6 1 616,5
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 5,0
Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 0707 4320200 500 5,0
Целевые программы муниципальных образований 0910 7950000 000 2 637,0 1 069,6
Городская целевая программа "Выявление и предупреждение распространения
инфекционных заболеваний на территории городского округа Стрежевой в
2009-2011 гг"

0910 7950000 500 1 010,0 641,9

Городская целевая программа "Улучшение условий и охраны труда" на 2006-
2010 годы 0910 7950000 500 110,0 99,0

Городская целевая программа "Улучшение демографической ситуации в
городском округе Стрежевой на 2009-2011 годы" 0910 7950000 500 345,0 136,3

Городская целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий
населения в 2010 году» 1003 7950000 500 1 130,0 192,4

Городская целевая программа "Организация временной занятости
несовершеннолетних граждан и организация общественных работ в городском
округе Стрежевой на  2008-2010 годы"

1003 7950000 500 42,0

МУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
Администрации городского округа Стрежевой (главный распорядитель) 102 306,1 48 007,3

Образование 0700 0000000 000 25 635,7 12 970,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4239900 001 25 002,5 12 569,5
за счет средств местного бюджета 0702 4239900 001 23 774,5 12 090,7
за счет средств областного бюджета 0702 4239900 001 1 228,0 478,8
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 633,2 400,7
Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000 000 633,2 400,7
за счет средств местного бюджета 0707 4310100 500 633,2 400,7
Культура, кинематография и средства массовой информации 0800 0000000 000 72 694,8 32 692,1
Культура 0801 0000000 000 49 926,8 22 350,0
за счет средств местного бюджета 42 063,5 19 687,5
за счет средств областного бюджета 7 863,3 2 662,5
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств
массовой информации 0801 4400000 000 33 925,3 14 844,7

за счет средств местного бюджета 0801 4409900 001 27 328,0 12 592,4

за счет средств областного бюджета 0801            
0908

4409900        
5129700

001              
013 6 597,3 2 252,3

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000 000 3 710,7 1 620,3
за счет средств местного бюджета 0801 4419900 001 3 213,7 1 429,1
за счет средств областного бюджета 0801 4419900 001 497,0 191,1
Библиотеки 0801 4420000 000 12 156,8 5 869,0
за счет средств местного бюджета 0801 4429900 001 11 521,8 5 665,9
за счет средств областного бюджета 0801 4429900 001 635,0 203,1
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований 0801 4500600 001 118,0

за счет средств областного бюджета 0801 4500600 001 118,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой
информации 0806 0000000 000 12 162,6 4 936,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного
самоуправления 0806 0020400 500 12 162,6 4 936,8

Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 0806 4520000 000 10 621,4 5 421,4

за счет средств местного бюджета 0806 4529900 001 10 605,4 5 405,4
за счет средств областного бюджета 0806 4529900 001 16,0 16,0
Целевые программы муниципальных образований 000 7950000 000 1 219,2 634,9



Городская целевая программа "Электронная библиотека на 2008-2010 годы" 0806 7950000 500 468,0 332,2

Городская целевая программа "Выявление и предупреждение распространения
инфекционных заболеваний на территории городского округа Стрежевой в
2009-2011 гг"

0707 7950000 500 210,0 124,0

Городская целевая программа "Улучшение демографической ситуации в
городском округе Стрежевой на 2009-2011 годы" 0707 7950000 500 40,0 14,9

Городская целевая программа "Патриотическое воспитание граждан на
территории городского округа Стрежевой на 2006 – 2010 годы" 0707 7950000 500 72,0 46,5

Городская целевая программа "Повышение социальной активности молодежи
г.Стрежевого на 2008-2010 годы" 0709 7950000 500 100,0 80,0

Городская целевая программа "Организация временной занятости
несовершеннолетних граждан и организация общественных работ в городском
округе Стрежевой на  2008-2010 годы"

1003 7950000 500 329,2 37,3

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 0908 5129700 000 2 756,4 1 710,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 0908 5129700 500 2 756,4 1 710,1
за счет средств местного бюджета 0908 5129700 500 2 756,4 1 710,1
МУ Управление образования Администрации городского округа
Стрежевой  (главный распорядитель) 574 865,5 298 436,3

Образование 0700 0000000 000 538 419,0 286 838,9
Дошкольное образование 0701 4200000 000 197 422,8 107 297,8
за счет средств местного бюджета 0701 4209900 001 191 127,5 104 082,5
за счет средств областного бюджета 0701 4209900 001 6 295,3 3 215,3
Общее образование 0702 0000000 000 280 748,4 152 154,5
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 4219900 001 205 128,6 112 223,0
за счет средств местного бюджета 0702 4219900 001 49 011,4 24 234,4
за счет средств областного бюджета 0702 4219900 001 156 117,2 87 988,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4239900 001 55 293,5 28 999,0
за счет средств местного бюджета 0702 4239900 001 53 336,6 28 030,0
за счет средств областного бюджета 0702 4239900 001 1 956,9 969,0
Специальные (коррекционные) учреждения 0702 4339900 001 13 944,2 7 406,3
за счет средств областного бюджета 0702 4339900 001 13 333,8 7 027,0
за счет средств местного бюджета 0702 4339900 001 610,4 379,3
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0702 4219900 000 6 382,0 3 526,3
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство(ОБ) 0702 4219900 001 231,0 154,7
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (ФБ) 0702 5200900 001 6 151,0 3 371,6
Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по
проведению аттестации педагогических работников муниципальных
образовательных учреждений на первую и вторую квалификационные
категории

0709 0020400 500 172,8 138,9

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 7 091,9 2 284,2
Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 0707 4320200 500 3 630,8 1 455,8
субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 0707 4320200 500 3 461,1 828,4

Другие вопросы в области образования 0709 0000000 000 53 156,0 25 102,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного
самоуправления 0709 0020400 500 15 056,2 8 020,5

за счет средств местного бюджета 0709 0020400 500 15 056,2 8 020,5
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 0709 0020400 500 2 280,4 929,8
за счет средств областного бюджета 0709 0020400 500 2 280,4 929,8
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

0709 4529900 001 35 819,4 16 152,0

за счет средств местного бюджета 0709 4529900 001 35 790,3 16 139,4
за счет средств областного бюджета 0709 4529900 001 29,1 12,6

Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000 000 5 989,7 3 162,8

Городская целевая программа "Улучшение условий и охраны труда" на 2006-
2010 годы 0709 7950000 500 100,0 30,0

Городская целевая программа "Улучшение демографической ситуации в
городском округе Стрежевой на 2009-2011 годы" 0707 7950000 500 495,0 319,5

Городская целевая программа "Патриотическое воспитание граждан на
территории городского округа Стрежевой на 2006 – 2010 годы" 0709 7950000 500 262,0 156,2

Городская целевая программа "Программа развития системы общего
образования городского округа Стрежевой на 2007 – 2010 годы" 0709 7950000 500 1 170,5 825,0

Городская целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий
населения в 2010 году» 1003 7950000 500 2 888,2 1 647,0

Городская целевая программа "Обеспечение безопасности дорожного
движения в городском округе Стрежевой на 2008-2010 годы" 0709 7950000 500 168,0 153,3

Городская целевая программа "Организация временной занятости
несовершеннолетних граждан и организация общественных работ в городском
округе Стрежевой на  2008-2010 годы"

1003 7950000 500 906,0 31,9

Социальная политика 1000 0000000 000 30 284,0 8 295,7
Охрана материнства и детства 1004 0000000 000 30 284,0 8 295,7



Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий на
осуществление ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям на
содержание детей

1004 5201311                
5201312

005            
500 17 324,0 5 117,2

Субвенция на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств
опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными
средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и
продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных
учреждениях

1004 5201320 005 12 960,0 3 178,5



Приложение 3
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой
от  29.07.2010 № 528
(в ред. от 06.08.2010 № 548)

тыс.рублей

Утверждено Исполнено

1 2 3 4 5

Ежемесячная выплата денежных средств 
опекунам (попечителям) на содержание детей и 

обеспечение денежными средствами лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находившихся под опекой 
(попечительством), в приемной семье и 

продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

Закон Томской области от 19 августа
1999 г. № 28-ОЗ "О социальной
поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в
Томской области"

12 960,0 3 178,5

Ежемесячная выплата денежных средств  
приемным семьям на содержание детей

Закон Томской области от 19 августа
1999 г. № 28-ОЗ "О социальной
поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в
Томской области"

17 324,0 5 117,2

Частичная оплата стоимости питания отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях

Закон Томской области от 17 декабря
2007 г. № 279-ОЗ 
"О предоставлении межбюджетных
трансфертов"

512,0 284,4

Питание детей из малообеспеченных семей  в 
общеобразовательных учреждениях

Городская целевая программа городского
округа Стрежевой «Социальная
поддержка отдельных категорий
населения в 2010 году» 

2 888,2 1 647,0

Итого по Муниципальному
учреждению Управление
образования Администрации
городского округа Стрежевой

33 684,2 10 227,1

Решение Думы городского округа
Стрежевой от 14.02.2007 № 202 "Об
утверждении Городской целевой
программы "Предоставление молодым
семьям государственной поддержки на
приобретение (строительство) жилья на
территории городского округа Стрежевой
на 2007-2010 годы"

12 058,9 3 203,9

Постановление Правительства РФ от 17
сентября 2001 г. № 675 "О федеральной
целевой программе "Жилище" на 2002 -
2010 годы"

2 480,40 2 051,1

Закон Томской области от 7 сентября
2006 г. № 213-ОЗ "Об утверждении
областной целевой программы
"Предоставление молодым семьям
государственной поддержки на
приобретение (строительство) жилья на
территории Томской области на 2006-
2010 годы" 

3 561,60 3 203,9

Материальная помощь гражданам из 
малообеспеченных категорий населения

Городская целевая программа городского
округа Стрежевой «Социальная
поддержка отдельных категорий
населения в 2010 году» 

2 700,0 1 684,0

Итого по Муниципальному
учреждению Финансовое управление
Администрации городского округа
Стрежевой

20 800,9 10 142,9

Муниципальное учреждение
Администрация городского округа
Стрежевой

Оказание социальной помощи ветеранам

Городская целевая программа
«Патриотическое воспитание граждан на
территории городского округа Стрежевой
на 2006 – 2010 годы»

2 000,0 1 464,3

Итого по Муниципальному
учреждению Администрация
городского округа Стрежевой

2 000,0 1 464,3

ВСЕГО 56 485,1 21 834,3

1. Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых за счет средств областного и местного бюджетов

Отчёт об исполнении публичных нормативных обязательств за счет средств местного бюджета за 1 полугодие 2010 года 

Наименование главного распорядителя 
(распорядителя)  бюджетных средств

Наименование публичного нормативного 
обязательства

Основание 
(наименование нормативного правового 

акта)

Сумма

Муниципальное учреждение 
Управление образования 

Администрации городского округа 
Стрежевой

2. Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых за счет средств  бюджетов

Муниципальное учреждение 
Финансовое управление 

Администрации городского округа 
Стрежевой

Предоставление молодым семьям поддержки на 
приобретение (строительство) жилья на 

территории городского округа Стрежевой



Приложение 4
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой
от  29.07.2010 № 528
(в ред. от 06.08.2010 № 548)

тыс.рублей

Исполнено

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ

МУ Управление образования Администрации городского
округа Стрежевой 1 540,4 14 663,8 6 595,4

школы 1 235,2 11 938,0 5 038,7
учреждения дополнительного образования детей 280,6 2 258,4 1 245,6
дошкольные образовательные учреждения 24,6 467,4 131,9
управление образования 179,2

МУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
Администрации городского округа Стрежевой 1 171,6 16 270,0 9 660,5

МОУ ДОД "ДЮСШ" 147,2 1 150,0 845,4
МОУ ДОД "Детская школа искусств" 57,6 2 800,0 1 559,6
МУ "Культурно-спортивный комплекс" 919,4 12 000,0 7 048,8

МУ "Историко-краеведческий музей" 41,4 170,0 81,4
МУ "Библиотечно-информационная система" 6,1 150,0 125,2

300 МУЗ "Городская больница" 2 597,8 85 000,0 39 944,7
300 МУ "Биллингово-регистрационный центр" 4,1 16 420,0 5 573,8

300 МУ "Редакция Стрежевской городской газеты "Северная
звезда" 1 158,6 -1 158,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 472,5 132 353,8 61 774,3
РАСХОДЫ

МУ Управление образования Администрации городского
округа Стрежевой

16 204,2 6 307,8

школы 13 173,2 5 369,0
учреждения дополнительного образования детей 2 539,0 647,9
дошкольные образовательные учреждения 492,0 119,5
управление образования 171,5
МУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
Администрации городского округа Стрежевой 17 441,6 7 477,0

МОУ ДОД "ДЮСШ" 1 297,2 694,7

МОУ ДОД "Детская школа искусств" 2 857,6 1 612,1
МУ "Культурно-спортивный комплекс" 12 919,4 5 025,9
МУ "Историко-краеведческий музей" 211,4 58,2
МУ "Библиотечно-информационная система" 156,1 86,1

0900 МУЗ "Городская больница" 87 597,8 39 315,8
0500 МУ "Биллингово-регистрационный центр" 16 424,1 8 986,3

0800 МУ "Редакция Стрежевской городской газеты "Северная
звезда" 1 158,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 138 826,3 62 086,9

300

300

0700

0702

0801

Отчет о доходах и расходах бюджетных учреждений от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности за                        
1 полугодие 2010 года 

Группа, 
подгруппа/ 

раздел,  
подраздел

Распорядители и получатели бюджетных средств Остатки на 01.01.2010 Изменение остатков 
средств

Сумма

Утверждено



Приложение 5
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой
от  29.07.2010 № 528
(в ред. от 06.08.2010 № 548)

тыс.рублей

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ

МУ Управление образования Администрации
городского округа Стрежевой 6 588,0 36 076,1 23 307,5

учреждения дополнительного образования детей 115,6 1 472,3 993,5
дошкольные образовательные учреждения 2 449,0 33 503,8 17 899,8
управление образования 273,9 1 100,0 2 187,9
школы 3 749,6 2 226,3
МУ Управление культуры, спорта и
молодежной политики Администрации

  

648,7 1 100,0 2 803,9

МОУ ДОД "Детская школа искусств" 143,0 1 100,0 610,1

МУ "Культурно-спортивный комплекс" 108,4 266,1

МУ "Историко-краеведческий музей" 10,0 0,0

управление культуры 387,3 1 857,7

МУ "ДЮСШ" 70,1

300 МУЗ "Городская больница" 2 631,2 202 944,5 114 231,5

300 Администрация городского округа Стрежевой 4 765,3 800,0 3 523,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 14 633,1 240 920,6 143 866,0
РАСХОДЫ

МУ Управление образования Администрации
городского округа Стрежевой 42 664,1 15 719,3

учреждения дополнительного образования детей 1 587,9 241,0

дошкольные образовательные учреждения 35 952,7 10 119,7
управление образования 1 373,9 955,1
школы 3 749,6 4 403,6
МУ Управление культуры, спорта и
молодежной политики Администрации
городского округа Стрежевой

1 748,7 1 383,0

МОУ ДОД "Детская школа искусств" 1 243,0 690,7
МУ "Культурно-спортивный комплекс" 108,4 171,1
МУ "Историко-краеведческий музей" 10,0 10,0
управление культуры 387,3 450,2
МОУ ДОД "ДЮСШ" 61,0

0900 МУЗ "Городская больница" 205 575,7 113 273,8

0100 Администрация городского округа Стрежевой 5 565,3 2 406,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 255 553,7 132 782,5

300

300

0700

0702

Отчет о доходах и расходах бюджетных учреждений по целевым средствам за                      
1 полугодие 2010 года

Группа, 
подгруппа/ 

раздел,  
подраздел

Распорядители и получатели бюджетных средств Остатки на 
01.01.2010

Сумма

Утверждено Исполнено



(в ред. от 06.08.2010 № 548)

тыс.рублей

Исполнено

3

86 858,0

1 463,5

720,3

321,3

6 480,0

8 768,0

374,0

114,0

8,0

7 381,0

78 738,2

765,0

10 152,5

163,8

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных районов
(городских округов) 173 715,0

Приложение 6
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой
от 29.07.2010 № 528

Отчёт о поступлении межбюджетных трансфертов из областного бюджета за 1 полугодие 2010 года

Наименование
Сумма

Утверждено

1 2

Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 3 974,0

Субсидия на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений
культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной сетке (должностному 
окладу)

3 755,3

Субсидия на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения, а также иных полномочий в области использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности

964,0

Субвенция на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам
(попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой
(попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных
общеобразовательных учреждениях

12 960,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление
ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей 17 324,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 817,0

Субвенция на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету
граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 

228,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию
тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в
городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного
транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

18,0

Субвенция на осуществление государственных полномочий по организации
предоставления общедоступного и бесплатного, начального, общего, среднего (полного)
общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных
специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

12 804,0

Субвенция на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в рамках
общеобразовательных программ и муниципальных общеобразовательных учреждениях

135 608,0

Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их
числа, не имеющих закрепленного жилого помещения

765,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате
надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) педагогическим работникам и
руководителям муниципальных образовательных учреждений

17 670,0

Субвенция на выплату доплат к ежемесячному вознаграждению за выполнение функций
классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных
учреждений Томской области в классах с наполняемостью более 25 человек

231,0



12,0

1 040,8

821,0

284,4

29,7

6,9

105,0

0,0

163,0

1 492,1

436,0

0,9

476,6

244,0

65 000,0

10 242,0

3 588,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению,
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к
собственности Томской области

24,0

Субвенция на осуществление государственных полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области 2 280,4

Субвенция для осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление
субсидий на поддержку экономически значимой региональной программы развития
молочного скотоводства)

1 635,6

Межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных
категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Томской
области 

512,0

Субвенция для осуществления отдельных государственных полномочий по поддержке
сельскохозяйственного производства (на осуществление управленческих функций
органами местного самоуправления)

65,0

Субвенция для осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление
субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским)
хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных
кооперативах 2005-2010 годах на срок до 8 лет) 

7,8

Субсидия на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 118,0

Субсидия на создание условий управления многоквартирными домами 11,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по проведению
аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений на
первую и вторую квалификационные категории

172,8

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по осуществлению
денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,
фельдшерам и медсестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи
муниципальной системы здравоохранения

2 933,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий на обеспечение
одеждой, обувью либо выдачу или перечисление в кредитную организацию денежной
компенсации в размерах, необходимых для приобретения одежды, обуви и
единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

510,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению,
переоформлению и изъятию горных отводов для разработки месторождений и проявлений
общераспространенных полезных ископаемых

1,8

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по воспитанию и
обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 886,3

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и
обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области 488,0

Субсидия бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

65 000,0

Иные межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие результаты и
качество выполняемых работ в муниципальных образовательных учреждениях 10 915,0

Субвенция на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 6 151,0

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от
государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

25 866,0



220,0

3 461,1

125,0

100,0

1 000,0

11,8

1 347,7

125,0

678,5

293 319,1

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших из областного
бюджета

23 788,0

Субсидия из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов
Администрации Томской области на софинансирование расходов на ремонт и (или)
переустройство жилых помещений участников и инвалидов Великой Отечественной войны
1941-1945 годов, лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда", бывших
несовершеннолетних узников концлагерей, признанных инвалидами, вдов погибших
(умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в
повторный брак

220,0

Субсидия бюджетам городских округов на организацию отдыха детей в каникулярное
время 3 461,1

Субсидия из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации
Томской области для муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа № 1" на укрепление материально-технической базы

Субсидия из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации
Томской области на проведение социологических исследований

Субсидия из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации
Томской области для МУ "Культурно-спортивный комплекс" за получение Гран-при в
областном фестивале "Томская мозаика" на укрепление материально-технической базы

Субвенция на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ

Иные межбюджетные трансферты на введение новых систем оплаты труда работников
муниципальных бюджетных учреждений

Субсидия из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации
Томской области для муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа № 1" на укрепление материально-технической базы

Иные межбюджетные трансферты на выплату стипендии Губернатора Томской области
лучшим учителям муниципальных образовательных учреждений Томской области

ВСЕГО МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 525 880,1



Приложение 7
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой
от  29.07.2010 № 528
(в ред. от 06.08.2010 № 548)

тыс.рублей

Утверждено Исполнено
1 2 3

Расширение проезжей части, устройство тротуара-выезд на ул.Молодежную между
ж/д 422 и общ. 29 520,0 155,8

Устройство сетей по ул. Осенней 3 000,0 849,3
Капитальный ремонт светофорных объектов на перекрестке пр. Нефтяников -
ул.Строителей 700,0 700,0

Строительство крытого ледового катка с искусственным льдом 28 718,0
Ремонт гинекологического отделения МУЗ "Городская больница" 1 000,0
Замена окон в СОК "Кедр" 700,0
Ремонт волейбольной площадки на стадионе "Нефтяник" 1 800,0 799,9
Ремонт терапевтического отделения МУз "Городская больница" 4 343,9 3 286,8
Утепление фасада жилого дома ул.Коммунальная, 71/2 850,0 842,1
Устройство скатной кровли здания "Молочной кухни" 900,0 241,6
Ремонт кровли на здании вечерней школы 675,0 0,0
Ремонт санитарно-технических систем пищеблока МОУСОШ № 2 514,0 154,2
Ремонт ТВС пищеблока МДОУ "Колобок" 840,0 153,4
Ремонт ТВС, канализации (подвальная часть) МДОУ "Лебедушка" 722,0
Ремонт ТВС, канализации (подвальная часть) МДОУ "Журавушка" 730,0
Установка дверей лестничных клеток с уплотнениями в притворах и устройствами
для самозакрывания МОУСОШ № 7 740,0 292,1

Установка дверей лестничных клеток с уплотнениями в притворах и устройствами
для самозакрывания МДОУ "Ромашка" 734,0 163,8

Строительство трех 3-этажных домов 60 930,0 7 475,0

Разработка проекта по реконструкции котельной №4 (ул. Промышленная, 46, стр. 1)
с установкой электрической мощности по параллельной работе в сеть раздел "
Модернизация РУ-10 кВ  и системы оперативного постоянного тока котельной №4"

550,0

Техническое обновление ЦТП-2 ( 2 мкр., 211, стр.1) СМР и наладка 12 218,2 3 813,1
Замена ветхих и магистральных трубопроводов ТВС (участок от ул. Коммунальной
до ЦТП-13 (5 мкр., 502, стр. 1) 2 110,0 2 110,0

Замена ветхих и магистральных трубопроводов ТВС (участок ТК-12 до КНС- по ул.
Мира) 8 713,7 6 037,7

Замена ветхих водоводов с применением полиэтиленовых труб водовод от ВК-1
до ВК 20 а (за поликлиникой) - начало работ 1 881,0 844,2

Замена ветхих напорных канализационных коллекторов от КНС города с
применением полиэтиленовых труб - напорный коллектор от КНС 37 (участок от
т.4 )-продолжение работ

1 968,9 921,8

Замена воздуходувного оборудования в производственном корпусе КОС 869,5
Замена ветхих  кабельных линий ТП-37-ТП-38; ТП-33-ТП-34; ТП-31-ТП-33 1 316,0 394,8
Замена масляных выключателей ВМ-10/630 на вакуумные типа ВВ/ТЕЛ10 /1000 или
ВЭ/ТЕЛ-10/630-1000 в ячейках КСО-266  РП-10 кВ №7 (12 штук) 2 684,0 724,7

Отчёт об использовании средств, предусмотренных Адресной инвестиционной программой 
городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года

Наименование 
Сумма  



Приложение 8
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой
от  29.07.2010 № 528
(в ред. от 06.08.2010 № 548)

тыс.рублей

1 2 3 4 5 6

Городская целевая программа «Выявление и предупреждение
распространения инфекционных заболеваний на территории
городского округа Стрежевой на 2009 - 2011 годы»

7950000 1 450,0 928,4

Общегосударственные вопросы 7950000 0100 230,0 162,5
Другие общегосударственные вопросы 7950000 0114 230,0 162,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0114 500 230,0 162,5
Образование 7950000 0700 210,0 124,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0707 210,0 124,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0707 500 210,0 124,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 1 010,0 641,9
Другие вопросы в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 7950000 0910 1 010,0 641,9

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической
культуры, туризма 7950000 0910 500 1 010,0 641,9

Городская целевая программа «Улучшение условий и охраны
труда на 2006-2010 годы» 7950000 210,0 129,0

Образование 7950000 0700 100,0 30,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 100,0 30,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 100,0 30,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 110,0 99,0
Другие вопросы в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 7950000 0910 110,0 99,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической
культуры, туризма 7950000 0910 500 110,0 99,0

Городская целевая программа «Улучшение демографической
ситуации в городском округе Стрежевой на 2009 – 2011 годы» 7950000 1 200,0 612,7

Социальная политика 7950000 1000 320,0 142,0
Другие вопросы в области социальной политики 7950000 1003 320,0 142,0
Мероприятия в области социальной политики 7950000 1003 500 320,0 142,0
Образование 7950000 0700 535,0 334,4
Другие вопросы в области образования 7950000 0707 535,0 334,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0707 500 535,0 334,4
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 345,0 136,3
Другие вопросы в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 7950000 0910 345,0 136,3

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической
культуры, туризма 7950000 0910 500 345,0 136,3

Городская целевая программа «Патриотическое воспитание
граждан на территории городского округа Стрежевой на 2006
– 2010 годы»

7950000 2 604,0 1 861,2

Общегосударственные вопросы 7950000 0114 2 000,0 1 464,3
Другие общегосударственные вопросы 7950000 0114 2 000,0 1 464,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0114 500 2 000,0 1 464,3
Общегосударственные вопросы 7950000 1000 270,0 194,2
Другие общегосударственные вопросы 7950000 1003 270,0 194,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 1003 500 270,0 194,2
Образование 7950000 0700 72,0 46,5
Другие вопросы в области образования 7950000 0707 72,0 46,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0707 500 72,0 46,5
Образование 7950000 0700 262,0 156,2
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 262,0 156,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 262,0 156,2

Отчёт о финансировании городских целевых программ за 1 полугодие 2010 года

Наименование КЦСР КФСР КВР

Сумма

Утверждено Исполнено



Городская целевая программа «Организация временной
занятости несовершеннолетних граждан и организация
общественных работ в городском округе Стрежевой на 2008-
2010 годы»

7950000 1 700,0 85,4

Общегосударственные вопросы 7950000 1003 1 700,0 85,4
Другие общегосударственные вопросы 7950000 1003 1 700,0 85,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 1003 500 1 700,0 85,4
Городская целевая программа «Обеспечение безопасности
дорожного движения в городском округе Стрежевой на 2008-
2010 годы»

7950000 2 219,7 872,7

Общегосударственные вопросы 7950000 0100 2 051,7 719,4
Другие общегосударственные вопросы 7950000 0114 2 051,7 719,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0114 500 2 051,7 719,4
Образование 7950000 0700 168,0 153,3
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 168,0 153,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 168,0 153,3
Городская целевая программа «Электронная библиотека на
2008-2010 годы» 7950000 468,0 332,2

Культура, кинематография и средства массовой информации 7950000 0800 468,0 332,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств
массовой информации 7950000 0806 468,0 332,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0806 500 468,0 332,2
Городская целевая программа «Повышение социальной
активности молодежи г.Стрежевого на 2008-2010 годы» 7950000 100,0 80,0

Образование 7950000 0700 100,0 80,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 100,0 80,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 100,0 80,0
Городская целевая программа «Социальная поддержка
отдельных категорий населения в 2010 году» 7950000 6 718,2 3 523,4

Социальная политика 7950000 1000 6 718,2 3 523,4
Другие вопросы в области социальной политики 7950000 1003 6 718,2 3 523,4
Мероприятия в области социальной политики 7950000 1003 500 6 718,2 3 523,4
Городская целевая программа «Строительство и
реконструкция жилья в городском округе Стрежевой на 2007-
2010 годы»

7950000 0501 500 14 258,0 9 915,2

Городская целевая программа «Предоставление молодым
семьям государственной поддержки на приобретение
(строительство) жилья на территории городского округа
Стрежевой на 2007-2010 годы»

7950000 1003 500 12 058,9 3 203,9

Городская целевая программа «Программа развития системы
общего образования городского округа Стрежевой на 2007-
2010 годы»

7950000 0709 500 1 170,5 825,0

Городская целевая программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа
Стрежевой на период 2008-2010 годы»

7950000 0412 006   
500 4 179,0 3 563,0

ВСЕГО по программам 48 336,2 25 932,1



УТВЕРЖДЁН

рубли

Наименование Сумма        

1 2

Проданное имущество
Недвижимое имущество 17 890 000,0

Нежилое помещение, первый этаж, площадью 340 кв.м.,расположенное по адресу: г.Стрежевой, ул.Кедровая,
д.71, помещение 1

9 090 000,0

Продажа муниципального имущества в соответствии с 159-ФЗ (рассрочка оплаты сроком на 3 года)
Нежилые помещения, общей плошадью 41,1 кв.м., расположенные по адресу: г.Стрежевой, 3 мкр., д.302,
помещения №№6,11 (сумма с учетом НДС)

1 100 000,0

Нежилое помещение, площадью 14,1 кв.м.,расположенное по адресу: г.Стрежевой, 4 мкр., д.455, помещение 10
(сумма с учетом НДС)

400 000,0

Нежилое помещение, площадью 79,4 кв.м.,расположенное по адресу: г.Стрежевой, ул.Молодежная, д.8/2,
помещение 2 (сумма с учетом НДС)

2 300 000,0

Нежилое помещение, первый этаж, площадью 187,5 кв.м.,расположенное по адресу: г.Стрежевой, 1 мкр., д.144,
помещение 1 (сумма с учетом НДС) 5 000 000,0

Движимое имущество 80 800,0
Кресла для зрительного зала в количестве 400 штук 80 800,0

Итого за реализованное имущество 17 970 800,0

Приобретенное имущество
Движимое имущество 1 437 576,0

Колесный фронтальный погрузчик МКСМ-800К с ковшом основным 636 601,0
Гусеничный трактор ДТ-75 ДЕРС 4 800 975,0

Недвижимое имущество 765 000,0
Жилое помещение, расположенное по адресу: г.Стрежевой, д.203 кв.65 765 000,0

Итого за приобретенное имущество 2 202 576,0

Отчёт об исполнении Программы приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения 
имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года

Приложение 9

постановлением Администрации
городского округа Стрежевой

от 29.07.2010 № 528 
(в ред. от 06.08.2010 № 548)



Приложение 10 
УТВЕРЖДЁН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 29.07.2010 № 528 
(в ред. от 06.08.2010 № 548) 
 

ОТЧЁТ 
об исполнении Программы муниципальных внутренних заимствований  

городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года 
 
 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) местного бюджета  
за 1 полугодие 2010 года 

                      тыс.рублей 

Вид заимствований Утверждено 
на 2010 год Исполнено 

1 2 3 
Кредиты, полученные от кредитных организаций: 
     объем привлечения 

      объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга 

 
228 522,6 
200 000,0 

 
0 
0 

 



Приложение 11 
УТВЕРЖДЁН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 29.07.2010 № 528  
(в ред. от 06.08.2010 № 548) 
 

 
ОТЧЁТ 

о привлечении источников финансирования дефицита местного  
бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года 

 
           тыс.рублей 

Наименование Утверждено на 
2010 год 

Фактическое 
исполнение  
на 01.07.2010 

1 2 3 
Разница между полученными и погашенными муниципальным 
образованием кредитами кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

28 522,6 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета  68 599,2 1 501,5 

 



1 
 

Приложение 12 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой          
от 29.07.2010 № 528 
(в ред. от 06.08.2010 № 548) 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой  
за 1 полугодие 2010 года 

 
I. Исполнение доходов местного бюджета за 1 полугодие 2010 года 

 
Доходы местного бюджета за 1 полугодие 2010 года составили 596 929,4 

тыс.рублей или 54 % от утвержденных годовых назначений.  
Структура доходов местного бюджета за 1 полугодие 2010 года характеризуется 

следующими показателями: 
тыс.рублей 

Наименование доходов Утверждено на 
2010 год 

Исполнено за 1 
полугодие 2010 

года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

Удельный вес, 
% 

Налоговые доходы 460581,6 235528,5 51 40 
Неналоговые доходы 128415,6 68081,8 53 11 
Всего налоговых и неналоговых 
доходов 588997,2 303610,3 52 51 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы РФ  

525880,1 293319,1 56 49 

ВСЕГО доходов 1114877,3 596929,4 54 100 
Налоговых доходов получено 235 528,5 тыс. рублей, что составляет 51% от 

утвержденного годового плана. Удельный вес налоговых доходов в общей структуре 
доходов составил 40%. Основным источником доходов местного бюджета являются 
поступления по налогу на доходы физических лиц. За 1 полугодие 2010 года по данному 
налогу получено 207 032,1 тыс. рублей, что составляет 35% в общей сумме полученных 
доходов и 68% от налоговых и неналоговых доходов бюджета. 

Исполнение местного бюджета по неналоговым доходам за 1 полугодие 2010 года 
составило 68 081,8 тыс. рублей или 53% от утвержденных годовых назначений. 
Наибольший удельный вес в структуре неналоговых доходов составляют доходы от 
использования имущества, находящегося в муниципальной собственности (58 339,4 
тыс.рублей или 86%).  

По безвозмездным поступлениям поступления составили 293 319,1 тыс. рублей или 
56% от утвержденных годовых назначений. Дотации получены в сумме 86 858,0 
тыс.рублей, субсидии – 72 536,2 тыс. рублей, субвенции – 121 267,3 тыс. рублей, иные 
межбюджетные трансферты – 12 657,6 тыс. рублей. Информация о безвозмездных 
поступлениях за 1 полугодие 2010 года представлена в приложении 6 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года». 
 

II. Дефицит местного бюджета и муниципальный внутренний долг  
за 1 полугодие 2010 года 

Муниципальный внутренний долг на 01.07.2010 составил 5 000 тыс. рублей 
(муниципальная гарантия, предоставленная индивидуальному предпринимателю 
Бойченко А.А., срок истекает 31.12.2010).  

В 1 полугодии 2010 года получение банковских кредитов не осуществлялось. 



2 
 

Остаток на счете местного бюджета на 01.07.2010 составил 67 097,7 тыс. рублей. 

III. Расходы местного бюджета за 1 полугодие 2010 года 

Расходы местного бюджета за 1 полугодие 2010 года составили 598 430,9 
тыс.рублей или 49% от утвержденных годовых назначений.  
 
 Муниципальное учреждение Дума городского округа Стрежевой 
 
 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2010 года составили 1 353,9 тыс. рублей 
или 45% от утвержденных плановых назначений. 

 Муниципальное учреждение Ревизионная комиссия городского округа 
Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2010 года составили 766,0 тыс. рублей или 
44% от утвержденных плановых назначений. 

 Муниципальное учреждение Администрация городского округа Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2010 года составили 170 880,8 тыс. рублей 
или 46 % от утвержденных плановых назначений.  

Расходы на разработку проекта планировки микрорайонов города составили 404,0 
тыс. рублей или 50% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на приобретение имущества в муниципальную казну, оценку, 
инвентаризацию и паспортизацию муниципального имущества составили 12 818,2 
тыс.рублей или 33% от утвержденных годовых назначений.  

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» профинансированы по 
следующим направлениям: 

тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2010 год 

Исполнено за 
1 полугодие 

2010 года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 8 000,0 3814,8 48 
Городская целевая программа "Строительство и 
реконструкция жилья в городском округе Стрежевой на 
2007-2010 годы" 

63912,0 9915,2 16 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 70989,3 70598,5 99 

Программа комплексного развития коммунальной 
инфраструктуры  городского округа Стрежевой на период 
2006-2011 гг. 

33284,0 15162,0 46 

Благоустройство, в том числе: 47495,8 22190,7 47 
уличное освещение 4520,8 2871,0 64 
содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

31015,0 15129,1 49 

организация и содержание мест захоронения 960,0 243,0 25 
прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 11 000,0 3947,5 36 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 2 346,2 тыс. рублей или 55% от утвержденных годовых назначений. 

 Муниципальное учреждение Финансовое управление Администрации 
городского округа Стрежевой 



3 
 

 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2010 года составили 35 267,0 тыс. рублей 
или 50% от утвержденных годовых назначений. 

По подразделу «Резервные фонды местных администраций» выделены средства в 
размере 8 402,1 тыс. рублей. Кассовые расходы составили 3 276,5 тыс. рублей или 33% от 
утвержденных годовых назначений. 

Расходы по внедрению и сопровождению информационных технологий по 
исполнению бюджета (сопровождение программного комплекса казначейского 
исполнения местного бюджета АЦК, приобретение оргтехники) составили 400,0 
тыс.рублей или 50% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на оплату членских взносов в Союз городов Заполярья и Крайнего Севера 
и Совет муниципальных образований Томской области составили 363,4 тыс. рублей или 
91 % от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на выплаты премий Мэра, оплату льгот почетным гражданам составили 
210,9 тыс. рублей или 14% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на предоставление субсидий молодым семьям на приобретение жилья (за 
счет федерального, областного и местного бюджетов) составили 8 458,8 тыс. рублей. За 1 
полугодие 2010 года субсидии предоставлены 13 молодым семьям. 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 5 599,3 тыс. рублей или 71 % от утвержденных годовых назначений.  

Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница» 

Расходы по учреждению за 1 полугодие 2010 года составили 43 719,3 тыс. рублей 
или 50% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс.рублей 

Наименование расходов Утверждено 
на 2010 год 

Исполнено за 
1 полугодие 

2010 года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

Содержание Муз «Городская больница», стационарная 
помощь (НТО) 10 276,4 4490,4 44 

Содержание Муз «Городская больница», амбулаторная 
помощь 51 585,8 29022,4 56 

Содержание Муз «Городская больница», скорая помощь, в 
том числе: 18 500,1 7515,4 41 

за счет средств местного бюджета 15 567,1 6318,8 41 
за счет субсидии на осуществление денежных выплат 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медсестрам «Скорой 
медицинской помощи» 

2 933,0 1196,6 41 

Отделение переливания крови 3 976,6 1616,5 41 
Молодежная политика и оздоровление детей  5,0  
Целевые программы 2 637,0 1069,6 41 
ИТОГО 86 975,9 43719,3 50 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 1 069,6 тыс. рублей или 41 % от утвержденных годовых назначений.  

Муниципальное учреждение Управление культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации городского округа Стрежевой 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) за 1 полугодие 2010 года 
составили 48 007,3 тыс. рублей или 47% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
 

тыс. рублей 
Наименование подразделов Утверждено Исполнено за % исполнения 



4 
 

на 2010 год 1 полугодие  
2010 года 

(к годовым 
назначениям) 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 25 002,5 12 569,5 50 
Молодежная политика и оздоровление детей 633,2 400,7 63 
Дворцы и дома культуры 33 925,3 14844,7 44 
Музеи 3 710,7 1620,3 44 
Библиотеки 12 156,8 5869,0 48 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 118,0   

Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания 10 621,4 5421,4 51 

Руководство и управление в сфере установленных функций 12 162,6 4936,8 41 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры 2 756,4 1710,1 62 

Целевые программы 1 219,2 634,9 52 
ИТОГО 102 306,1 48007,3 47 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) в рамках исполнения 
городских целевых программ составили 634,9 тыс. рублей или 52% от утвержденных 
годовых назначений.  

Муниципальное учреждение Управление образования Администрации 
городского округа Стрежевой 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) за 1 полугодие 2010 года 
составили 298 436,3 тыс. рублей или 52% от утвержденных плановых назначений.  

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2010 год 

Исполнено за 
1 полугодие 

2010 года 

% исполнения 
(к годовым 
назначениям) 

Дошкольное образование 197 422,8 107297,8 54 
Школы начальные, неполные средние и средние 205 128,6 112223,0 55 
Специальные (коррекционные) учреждения 13 944,2 7406,3 53 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 55 293,5 28999,0 52 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 6 382,0 3526,3 55 

Молодежная политика и оздоровление детей 7 091,9 2284,2 32 
Руководство и управление в сфере установленных функций 15 056,2 8020,5 53 
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

35 819,4 16152,0 45 

Охрана материнства и детства 30 284,0 8295,7 27 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству  

2 280,4 929,8 41 

Субвенция на аттестацию педагогических работников 172,8 138,9 80 
Целевые программы муниципальных образований 5 989,7 3162,8 53 
ИТОГО 574 865,5 298436,3 52 

Расходы по учреждению (выключая подведомственные) в рамках исполнения 
городских целевых программ составили 3 162,8 тыс. рублей или 53% от утвержденных 
годовых назначений.  
 

IV. Отчет об исполнении публичных нормативных обязательств за счет 
средств местного бюджета за 1 полугодие 2010 года 

За 1 полугодие 2010 года исполнение по публичным нормативным обязательствам 
составило 21 834,3 тыс. рублей или 39% от утвержденных годовых назначений.  



5 
 

В разрезе обязательств исполнение отражено в приложении 3 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года». 

 
V. Внебюджетная деятельность муниципальных учреждений  

за 1 полугодие 2010 года 

Предпринимательская деятельность 

За 1 полугодие 2010 года исполнение по доходам от предпринимательской 
деятельности муниципальных учреждений составило 61 774,3 тыс. рублей или 47% от 
утвержденных годовых назначений. Исполнение по расходам составило 62 086,9 
тыс.рублей или 45% от утвержденных годовых назначений. 

В разрезе учреждений исполнение отражено в приложении 4 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года». 

Целевые средства и безвозмездные поступления  

За 1 полугодие 2010 года исполнение по доходам по целевым средствам и 
безвозмездным поступлениям муниципальных учреждений составило 143 866,0 
тыс.рублей или 60% от утвержденных годовых назначений. Исполнение по расходам 
составило 132 782,5 тыс. рублей или 52% от утвержденных годовых назначений. 

В разрезе учреждений исполнение отражено в приложении 5 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года». 

VI. Исполнение мероприятий, предусмотренных Адресной инвестиционной 
программой городского округа Стрежевой, за 1 полугодие 2010 года 

За 1 полугодие 2010 года по мероприятиям Адресной инвестиционной программы 
городского округа Стрежевой исполнение составило 29 960,3 тыс. рублей или 21% от 
утвержденных годовых назначений.  

Исполнение по конкретным объектам, предусмотренным в Адресной 
инвестиционной программы городского округа Стрежевой, отражено в приложении 7 к 
постановлению Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года». 

VII. Финансирование городских целевых программ за 1 полугодие 2010 года 

 За 1 полугодие 2010 года финансирование городских целевых программ составило 
25 932,1 тыс. рублей или 54% от утвержденных годовых назначений.  

В разрезе городских целевых программ исполнение отражено в приложении 8 к 
постановлению Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года». 

 
VIII. Исполнение Программы приватизации (продажи) муниципального 

имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность городского 
округа Стрежевой за 1 полугодие 2010 года 

За 1 полугодие 2010 года Администрацией городского округа Стрежевой 
произведена продажа: 

- нежилого помещения, первый этаж, площадью 340 кв.м., расположенного по 
адресу: г.Стрежевой, ул.Кедровая, д.71, помещение 1; 



6 
 

 - нежилых помещений, общей площадью 41,1 кв.м., расположенных по адресу: 
г.Стрежевой, 3 мкр., д.302, помещения №№6,11; 

- нежилого помещения, площадью 14,1 кв.м., расположенного по адресу: 
г.Стрежевой, 4 мкр., д.455, помещение 10; 

- нежилого помещения, площадью 79,4 кв.м., расположенного по адресу: 
г.Стрежевой, ул.Молодежная, д.8/2, помещение 2; 

- нежилого помещения, площадью 187,5 кв.м., расположенного по адресу: 
г.Стрежевой, 1 мкр., д.144, помещение 1; 

 - б/у кресел для зрительного зала в количестве 400 штук. 
 За 1 полугодие 2010 года Администрацией городского округа Стрежевой 
приобретено следующее имущество: 
 - колесный фронтальный погрузчик МКСМ-800К с ковшом основным; 

- гусеничный трактор ДТ-75 ДЕРС 4; 
- жилое помещение, расположенное по адресу: г.Стрежевой, д. 203 кв. 65. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, утверждённым решением Думы городского округа Стрежевой от 07.11.2007 № 297
	528_-_prilozheniya_1-9.pdf
	приложение 1
	приложение 2
	приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6
	приложение 7
	приложение 8
	приложение 9


